PAGE

	[image: image1.jpg]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
	12.04.2024
	п.г.т. Козулька
	№ 38-279Р

О приеме полномочий по ведению бухгалтерского учета хозяйственной деятельности администрации Жуковского сельсовета, формированию и исполнению бюджета поселения
В соответствии   с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев  решение Жуковского  сельского  Совета депутатов  от 14.02.2024   № 27-155Р «О передаче  полномочий по решению вопросов местного значения Жуковского сельсовета по ведению бухгалтерского учета хозяйственной деятельности администрации Жуковского сельсовета, формированию и исполнению бюджета поселения органам местного самоуправления Козульского района», руководствуясь статьями  26, 31  Устава Козульского района, Козульский районный  Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Администрации Козульского района принять от администрации Жуковского сельсовета Козульского   района полномочия по решению вопросов местного значения Жуковского сельсовета по ведению бухгалтерского учета хозяйственной деятельности администрации Жуковского сельсовета, формированию проекта бюджета, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета поселения, составлению отчета по исполнению бюджета поселения, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Определить исполнителем   полномочий по ведению бухгалтерского учета хозяйственной деятельности администрации Жуковского сельсовета, формированию и исполнению бюджета поселения МКУ "ТЕХНОЦЕНТР".

3. Полномочия передаются сроком с 16.04.2024 года по 31.12.2024 года. Исполнение полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых администрацией Жуковского сельсовета на исполнение переданных полномочий.
4. Директору МКУ "ТЕХНОЦЕНТР" заключить с администрацией Жуковского сельсовета соглашение о передачи полномочий по ведению бухгалтерского учета хозяйственной деятельности администрации Жуковского сельсовета, формированию и исполнению бюджета поселения.

5.  Решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Козульского района.

Председатель районного
Глава района
Совета депутатов

_______________И. Н. Алексеев                                  _________ И. В. Кривенков